
　保　護　者　　　様

　保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の教育活動に
ご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。
　さて、先の学年懇談会においてお知らせしました学年費、教材費・諸費の他に、今年度のPTA会費等の諸経費
について下記のとおりお知らせします。
　ご登録いただきましたＪＡ会津よつばの口座より５月から口座振替を実施しますので、ご了承をお願いしますととも
に、前日までのご入金についてご協力をお願いします。期間は５月～９月の５回払い(１～４年）、５月～１２月の８回
払い(５年)、５月～１１月の７回払い(６年)となっており、各月２５日が振替日（休日の場合は翌営業日）です。残高不足
等によって引き落としができなかった場合は翌月の１０日(休日は翌営業日)が再振替日となります。
　なお、口座振替手数料（一件につき５５円）につきましては、保護者様よりご負担いただきますのでご理解とご協力
のほどお願いします。
　また、受領書等は発行しておりませんので、その都度保護者様の通帳によりご確認ください。

１．年間集金額(一人あたり)
1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

2 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

3 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

4 14,740 12,426 14,026 14,556 15,186 14,616

5 0 0 0 0 30,000 19,000

23,740 21,426 23,026 23,556 54,186 42,616
17,740 15,426 17,026 17,556 48,186

２．月別振替額
①5月分 ②6月分 ③7月分 ④8月分 ⑤9月分 ⑥10月分 ⑦11月分 ⑧12月分
５／２７(月) ６／２５(火) ７／２５(木) ８／２６(月) ９／２５(水) 10/２５(金) 11／２５(月) 12／２５(水)

5,000 5,000 5,000 5,000 3,740 23,740
2,000 5,000 5,000 2,000 3,740 17,740

5,000 5,000 5,000 5,000 1,426 21,426
2,000 5,000 5,000 2,000 1,426 15,426

5,000 5,000 5,000 5,000 3,026 23,026
2,000 5,000 5,000 2,000 3,026 17,026

5,000 5,000 5,000 5,000 3,556 23,556
2,000 5,000 5,000 2,000 3,556 17,556

7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 5,186 54,186
4,000 7,000 7,000 4,000 7,000 7,000 7,000 5,186 48,186

６
年 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,616 42,616

※　振替手数料は、一件につき５５円ご負担いただいております。上記毎月の金額に一人あたり５５円を足した額
　が振替額ですので注意してください。

※　再振替でも振替ができなかった場合は現金集金となりますが、一件につき55円の手数料をご負担いただきま
　す。硬貨による入出金及び振込の際の手数料に充当します。

※　準要保護児童として認定された方は鑑賞教室代金が減免になります。６月分の額から800円を差し引いて
　振替しますのでご了承ください。
※　なかよし学級の児童については、それぞれの学年の金額を振替します。金額については今後調整します。

●　各ご家庭の月額の確認（空欄に該当学年の金額を入れて計算し、それぞれ確認してください） 合　　計

＋ ＋ ＋ ＝

（事務担当：大堀達也　℡２２－２１０３）

兄姉あり月額

振替月額

　学年＼回数・月分
口座振替日

合計

　年生　　　　　　円 　年生　　　　　　円 　年生　　　　　　円

兄姉あり月額

振替月額（長子）

兄姉あり月額

振替月額（長子）

兄姉あり月額

振替月額（長子）

振替月額（長子）

令和6年5月8日

喜多方市立第一小学校長

第一小学校父母と教師の会長

２
年

３
年

令和６年度　諸経費の口座振替について

五 十 嵐 博 也

山 中 宏 行

記

振替月額（長子）

兄姉あり月額

※各学年の保護者会要項にて内
訳や内容をご確認ください。

※５年：修学旅行　６年：卒業関係

付　　記

※年額、長子のみ

※年額、長子のみ

４
年

５
年

諸経費項目

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

児童活動援助費

学 年 費

教材費 ・諸費

修学旅行・卒業
積 立

１
年

年額合計（長子）

〈PTA・児童活動援助費なし〉

【例】３人きょうだいの場合の振替手数料も含めた振替額

５月分（６年：6,000円＋４年：2,000円＋2年：2,000円＋振替手数料55円×３人分＝合計１０，１６５円）

６月分（６年：6,000円＋４年：5,000円＋2年：5,000円＋振込手数料55円×３人分＝合計１６，１６５円）

が、ご指定の口座から振り替えられることになります。

手数料55円× 人


